

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2020

Processo Administrativo Nº 008

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ALEXANDRE BERNARDINO DE OLIVEIRA CARRIJO

Data de Publicação: 19/07/2020 20:38:09

				TOTAL DO PROCESSO: 955.232,16
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME			25.279.552/0001-01	21.505,15
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 062	0,339	Total: 1.695,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo: HERVIRAX	
Descrição: Aciclovir 200mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,339			Total Item: 1.695,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 014	0,049	Total: 735,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOFOL	
Descrição: Ácido fólico 5mg				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,049			Total Item: 735,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 041	0,449	Total: 1.347,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Albendazol 400 mg – comprimido				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,449			Total Item: 1.347,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 048	0,229	Total: 3.435,00
Item: 1	Unidade: Cápsula	Marca: UNICHEM	Modelo:	
Descrição: Amoxicilina 500mg				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,229			Total Item: 3.435,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 019	3,979	Total: 5.968,50
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Amoxicilina 50mg/ml 60ml pó p/ suspensão oral				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,979			Total Item: 5.968,50
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 072	0,569	Total: 2.845,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo: ESCOPEN	
Descrição: Bultibrometo escopolamina 10 mg + Dipirona Sódica				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,569			Total Item: 2.845,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 076	3,419	Total: 170,95
Item: 1	Unidade: Tubo	Marca: PHARLAB	Modelo: LABCAINA	
Descrição: Cloridrato de Lidocaína gel 2%				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,419			Total Item: 170,95

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 078	0,055	Total: 220,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: VITAMED	Modelo:	
Descrição: Complexo B Comprimido				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,055			Total Item: 220,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 058	0,039	Total: 780,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: GLICONIL	
Descrição: Glibenclamida 5mg				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,039			Total Item: 780,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 071	0,0228	Total: 456,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CIMED	Modelo:	
Descrição: Hidroclorotiazida 25mg				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,0228			Total Item: 456,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 055	1,499	Total: 149,90
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Ipratrópio, brometo 0,25mg/ml 20ml gotas				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,499			Total Item: 149,90
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 048	1,899	Total: 379,80
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: CIMED	Modelo:	
Descrição: Nimesulida 50mg/ml 15ml – gotas				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,899			Total Item: 379,80
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 097	4,299	Total: 1.289,70
Item: 1	Unidade: Tubo	Marca: GREEN	Modelo:	
Descrição: Nistatina 25.000 UI/g 60g creme ginecológico				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,299			Total Item: 1.289,70
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 078	3,539	Total: 1.769,50
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: NATIVA	Modelo: PERMANATI	
Descrição: Permetrina 5% loção				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,539			Total Item: 1.769,50
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 073	1,319	Total: 263,80
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Aminofilina 24mg/ml 5ml solução injetável				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,319			Total Item: 263,80
REI HOSPITALAR EIRELI			37.118.142/0001-68	319.239,80
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 060	0,02	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: IMEC	Modelo: IMEC	
Descrição: Ácido acetilsalicílico 100mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,02			Total Item: 100,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 014	1,321	Total: 3.963,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: PRATT	Modelo: PRATT	
Descrição: Albendazol 40mg/ml - 10ml suspensão oral				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,321			Total Item: 3.963,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 019	2,09	Total: 3.135,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: Ambroxol, cloridrato 15mg/5ml 100ml xarope (sem açúcar).				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,09			Total Item: 3.135,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 004	2,09	Total: 3.135,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: Ambroxol, cloridrato 30mg/5ml 100ml xarope(sem açúcar).				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,09			Total Item: 3.135,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 001	0,75	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Amiodarona, cloridrato 200mg				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 7.500,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 047	0,37	Total: 1.850,00
Item: 1	Unidade: Cápsula	Marca: PRATT	Modelo: PRATT	
Descrição: Ampicilina 500mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,37			Total Item: 1.850,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 039	0,05	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Anlodipino 10mg				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,05			Total Item: 750,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 038	1,88	Total: 676,80
Item: 1	Unidade: comprimidos	Marca: ACHE	Modelo: ACHE	
Descrição: Atorvastatina cálcica de 20 mg				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,88			Total Item: 676,80
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 007	5,02	Total: 75.300,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATT	Modelo: PRATT	
Descrição: Azitromicina 500mg				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 5,02			Total Item: 75.300,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 070	8,80	Total: 13.200,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: PRATT	Modelo: PRATT	
Descrição: Azitromicina 40mg/ml 15ml pó p/ suspensão oral				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 13.200,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 010	10,15	Total: 5.075,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: PRATT	Modelo: PRATT	
Descrição: Azitromicina 900mg 15ml pó p/ suspensão oral				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,15			Total Item: 5.075,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 068	0,03	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: comprimido	Marca: PRATT	Modelo: PRATT	
Descrição: Captopril 25 mg				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,03			Total Item: 600,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 007	0,06	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: BIONAL	Modelo: BIONAL	
Descrição: Carbonato de cálcio + colecalciferol (500mg de cálcio + 200 UI)				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,06			Total Item: 600,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 036	0,14	Total: 1.680,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATT	Modelo: PRATT	
Descrição: Dipirona sódica 500mg				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,14			Total Item: 1.680,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 038	4,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Fenoterol, bromidrato 5mg/ml 20ml gotas/solução inalante				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 120,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 083	25,00	Total: 2.500,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: ACHE	Modelo: ACHE	
Descrição: Fosfato de sódio monobásico 0,16g/mL – 118ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 2.500,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 008	70,10	Total: 4.206,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: ACHE	Modelo: ACHE	
Descrição: Fumarato de formoterol + budesonida 400/12 refil				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 70,10			Total Item: 4.206,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 050	0,15	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo: GERMED	
Descrição: Glicazida 30mg				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 1.500,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 017	0,11	Total: 7.700,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATT	Modelo: PRATT	
Descrição: Losartana potássica 50mg				
Quantidade: 70.000	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 7.700,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 014	2,60	Total: 780,00
Item: 1	Unidade: Tubo	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Descrição: Miconazol, nitrato 2% 30g creme

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 780,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 071 6,79 **Total: 2.037,00**

Item: 1 Unidade: Tubo Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Miconazol, nitrato 2% creme vaginal

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 2.037,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 043 0,88 **Total: 176,00**

Item: 1 Unidade: comprimido Marca: ROCHE Modelo: ROCHE

Descrição: Oseltamivir 30mg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,88** Total Item: 176,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 046 19,90 **Total: 3.980,00**

Item: 1 Unidade: comprimido Marca: ROCHE Modelo: ROCHE

Descrição: Oseltamivir 45mg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 3.980,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 084 26,50 **Total: 5.300,00**

Item: 1 Unidade: comprimido Marca: ROCHE Modelo: ROCHE

Descrição: Oseltamivir 75mg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 5.300,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 020 0,14 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: SANVAL Modelo: SANVAL

Descrição: Prednisona 20 mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 700,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 009 0,12 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: Prometazina, cloridrato 25mg

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,12** Total Item: 240,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 079 0,04 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATT Modelo: PRATT

Descrição: Propanolol 40mg

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,04** Total Item: 240,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 008 11,00 **Total: 11.000,00**

Item: 1 Unidade: Frasco/ampola Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI pó p/ suspensão injetável

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 11.000,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 024 10,20 **Total: 10.200,00**

Item: 1 Unidade: Frasco/ampola Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó p/ suspensão injetável

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 10,20	Total Item: 10.200,00	
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 044	253,00	Total: 7.590,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: Enoxaparina 40mg cx c/10				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 253,00	Total Item: 7.590,00	
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 024	3,00	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: Frasco/ampola	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: Hidrocortisona, succinato sódico 100mg pó p/ solução injetável				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.500,00	
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 002	5,30	Total: 2.650,00
Item: 1	Unidade: Frasco/ampola	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: Hidrocortisona, succinato sódico 500mg pó p/ solução injetável				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,30	Total Item: 2.650,00	
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 032	4,98	Total: 2.490,00
Item: 1	Unidade: Bolsa	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: Metronidazol 500mg/100ml – injetável				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,98	Total Item: 2.490,00	
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 082	6,20	Total: 31.000,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: Ranitidina, cloridrato 50mg/ml solução injetável				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 6,20	Total Item: 31.000,00	
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 079	1,43	Total: 143,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: Sulfato de magnésio 10% (100mg/ml) solução injetável 10 ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,43	Total Item: 143,00	
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 085	4,50	Total: 2.700,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: CINORD	Modelo: CINORD	
Descrição: Álcool etílico solução 70% (p/p) 1.000ml				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.700,00	
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 045	6,35	Total: 1.905,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CINORD	Modelo: CINORD	
Descrição: Álcool gel Anti-séptico 500ml 70%				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,35	Total Item: 1.905,00	
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 009	51,50	Total: 25.750,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: VM	Modelo: VM	
Descrição: Avental descartável manga longa c/ 10 unidades				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 51,50	Total Item: 25.750,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 288	Quant.: 1	Num: 070	44,40	Total: 8.880,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luva de procedimento Grande c 50 pares				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,40			Total Item: 8.880,00
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 032	44,70	Total: 22.350,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luva de procedimento média c 50 pares				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 44,70			Total Item: 22.350,00
LOTE 290	Quant.: 1	Num: 098	44,60	Total: 22.300,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luva de procedimento pequena c 50 pares				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 44,60			Total Item: 22.300,00
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 053	38,00	Total: 7.600,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SAYRO	Modelo: SAYRO	
Descrição: Protetor facial com catraca				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 7.600,00
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 035	17,70	Total: 885,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: DARU	Modelo: DARU	
Descrição: Papel para ECG 58mmx30m				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,70			Total Item: 885,00
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 038	0,43	Total: 4.300,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Seringa desc. 10 ml c/ ag. 25x07				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 4.300,00
LOTE 326	Quant.: 1	Num: 012	0,59	Total: 1.770,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: Sonda uretral nº 12				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 1.770,00
LOTE 342	Quant.: 1	Num: 002	14,49	Total: 2.898,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: FISIOMED	Modelo: FISIOMED	
Descrição: Eletrodo auto-adesivo 5x5cm c/ 2 pares – Uso em fisioterapia				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,49			Total Item: 2.898,00
LOTE 344	Quant.: 1	Num: 017	42,85	Total: 4.285,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SANOF	Modelo: SANOF	
Descrição: Dorflex icy hot adesivo flexível 8cmx12cm c/ 05 adesivos de gel				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,85			Total Item: 4.285,00
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.		32.364.822/0001-48		46.316,05

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 076	0,36	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: BIOLAB	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: Ácido valpróico 250mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,36			Total Item: 1.800,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 037	0,75	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CELLER	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: Alendronato de sódio 70mg				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 750,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 031	0,10	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: Amitriptilina, cloridrato 25mg				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 1.500,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 007	0,54	Total: 1.620,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: Clopidogrel 75mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,54			Total Item: 1.620,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 043	2,96	Total: 592,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCO	
Descrição: Clonazepam solução oral 2,5mg/ml gotas				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,96			Total Item: 592,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 015	0,08	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: BELFAR	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: Diclofenaco sódico 50mg				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,08			Total Item: 480,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 076	0,23	Total: 1.380,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: VITAMEDIC	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: Ibuprofeno 600mg				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 1.380,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 091	0,239	Total: 239,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: Levotiroxina sódica 25mcg				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,239			Total Item: 239,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 011	0,239	Total: 239,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: Levotiroxina sódica 50mcg				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,239			Total Item: 239,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 098	0,137	Total: 411,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: BELFAR	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: Metoclopramida, cloridrato 10mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,137			Total Item: 411,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 072	1,20	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: RAMBAXY	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: Nortriptilina 50mg				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 2.400,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 031	0,096	Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: Cápsula	Marca: GLOBO	Modelo: CAPSULA	
Descrição: Omeprazol 20mg				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,096			Total Item: 1.440,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 046	14,40	Total: 2.880,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: ASK	Modelo: FRASCO	
Descrição: Sulfato de salbutamol 100 mcg – aerossol oral spray				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,40			Total Item: 2.880,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 013	13,85	Total: 2.077,50
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: LEURAM	Modelo: FRASCO	
Descrição: Budesonida 32mcg				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,85			Total Item: 2.077,50
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 032	23,00	Total: 3.450,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: LEURAN	Modelo: FRASCO	
Descrição: Budesonida 64mcg				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 3.450,00
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 051	1,45	Total: 435,00
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA	
Descrição: Bultibrometo escopolamina 20mg/ml Solução injetável				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,45			Total Item: 435,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 095	18,88	Total: 18.880,00
Item: 1	Unidade: Frasco/ampola	Marca: EUROFARMA	Modelo: AMPOLA	
Descrição: Ceftriaxona 1g IM/IV solução injetável				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,88			Total Item: 18.880,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 081	2,30	Total: 460,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	
Descrição: Cloridrato de Epinefrina 1mg/ml solução injetável				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 460,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 001	2,45	Total: 490,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Descrição: Epinefrina 1mg/ml Solução Injetável

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 490,00

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 082 0,61 **Total: 305,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: SANTISA Modelo: AMPOLA

Descrição: Metoclopramida, cloridrato 5mg/ml solução injetável

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,61** Total Item: 305,00

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 031 2,30 **Total: 1.150,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: SANVAL Modelo: AMPOLA

Descrição: Prometazina, cloridrato 50mg/2ml

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 1.150,00

LOTE 261 Quant.: 1 Num: 027 3,92 **Total: 392,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: MAST. F Modelo: ROLO

Descrição: Fita indicadora para auto-clave

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,92** Total Item: 392,00

LOTE 262 Quant.: 1 Num: 066 2,70 **Total: 81,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: AD PELE Modelo: ROLO

Descrição: Fita cirúrgica microporosa 25mmx10m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 81,00

LOTE 263 Quant.: 1 Num: 042 3,77 **Total: 113,10**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: AD PELE Modelo: ROLO

Descrição: Fita cirúrgica microporosa 50mmx10m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 113,10

LOTE 286 Quant.: 1 Num: 029 1,54 **Total: 924,00**

Item: 1 Unidade: par Marca: SANRO Modelo: PAR

Descrição: Luva de procedimento Estéril N.7,5

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,54** Total Item: 924,00

LOTE 287 Quant.: 1 Num: 066 1,54 **Total: 462,00**

Item: 1 Unidade: par Marca: SANRO Modelo: PAR

Descrição: Luva de procedimento Estéril N.8,0

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,54** Total Item: 462,00

LOTE 293 Quant.: 1 Num: 083 30,38 **Total: 455,70**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SENTIX Modelo: CAIXA

Descrição: Nylon 2.0 monof. Preto c/ ag. 20mm c/ 24 unidades

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 30,38** Total Item: 455,70

LOTE 294 Quant.: 1 Num: 042 30,38 **Total: 455,70**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SENTIX Modelo: CAIXA

Descrição: Nylon 3.0 monof. Preto c/ ag. 20mm c/ 24 unidades

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,38			Total Item: 455,70
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 075	30,27	Total: 454,05
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SENTIX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Nylon 4.0 monof. Preto c/ ag. 20mm c/ 24 unidades				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,27			Total Item: 454,05
NM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PROD MEDICO HOSP EIRELI		29.411.883/0001-04		375.096,50
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 009	0,69	Total: 34.500,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: BIOLAB	Modelo:	
Descrição: Ácido valpróico 500mg				
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 34.500,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 062	0,04	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Atenolol 25mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 200,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 032	0,06	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Atenolol 50mg				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,06			Total Item: 480,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 097	1,17	Total: 175,50
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Bultibrometo ipratropio 20ml				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,17			Total Item: 175,50
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 075	0,04	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Captopril 50 mg				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 800,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 005	0,20	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Carbamazepina 200mg				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 2.000,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 012	64,00	Total: 4.160,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Carbegolina 0,5mg cx com 04 comprimidos				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 64,00			Total Item: 4.160,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 009	0,84	Total: 5.040,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Descrição: Carbidopa 25mg + Levodopa 250mg

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 5.040,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 055 0,69 **Total: 4.140,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Carbonato de Lítio 300mg

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 4.140,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 089 0,05 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: Carvedilol 6,25mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,05** Total Item: 500,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 071 0,07 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: comprimido Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: Carvedilol 12,5 mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 700,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 023 0,22 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: Cápsula Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: Cefalexina 500 mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,22** Total Item: 2.200,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 043 9,18 **Total: 9.180,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Cefalexina 50mg/ml – 60ml suspensão oral

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 9,18** Total Item: 9.180,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 044 0,54 **Total: 324,00**

Item: 1 Unidade: Comprimidos Marca: NEO QUIMCIA Modelo:

Descrição: Ciprofibrato 100 mg

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,54** Total Item: 324,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 044 0,39 **Total: 390,00**

Item: 1 Unidade: comprimidos Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Ciprofloxacino 250mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 390,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 006 0,19 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Ciprofloxacino 500mg

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 1.140,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 095 0,08 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Clonazepam 2 mg

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,08		Total Item: 400,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 015	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Fluoxetina 20mg			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,09		Total Item: 450,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 022	Total: 2.998,00
Item: 1	Unidade: Tubo	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Colagenase 0,6UI/g + cloranfenicol 0,01g/g 30g pomada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,99		Total Item: 2.998,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 042	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: Bisnaga	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Dexametasona, acetato 0,1% 10g creme dermatológico			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 650,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 051	Total: 225,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: NEOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Dexclorfeniramina, maleato 2mg			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,09		Total Item: 225,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 084	Total: 1.098,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: HOPOLABOR	Modelo:
Descrição: Dexclorfeniramina, maleato 2mg/5ml 100ml Xarope			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,83		Total Item: 1.098,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 011	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: SANVAL	Modelo:
Descrição: Diazepam 10mg			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,07		Total Item: 560,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 010	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Digoxina 0,25mg			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,08		Total Item: 160,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 056	Total: 69,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Dimeticona 75mg/ml 10ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,69		Total Item: 69,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 041	Total: 6.120,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Duloxetina 30mg c/c 30 comp.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 51,00		Total Item: 6.120,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 038	74,00	Total: 8.880,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Duloxetina 60mg c/c 30 comp.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 74,00			Total Item: 8.880,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 015	0,25	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Fenitoína 100mg				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,25			Total Item: 2.000,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 041	0,44	Total: 880,00
Item: 1	Unidade: Cápsula	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Fluconazol 150mg				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,44			Total Item: 880,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 055	0,04	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Furosemida 40mg				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 800,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 015	0,13	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Haloperidol 5 mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,13			Total Item: 650,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 062	0,99	Total: 4.950,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Hemifumarato de quetiapina 25 mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 4.950,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 033	1,69	Total: 3.380,00
Item: 1	Unidade: comprimido	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Hemifumarato de quetiapina 50 mg				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,69			Total Item: 3.380,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 034	2,25	Total: 675,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: MARIOL	Modelo:	
Descrição: Hidróxido de alumínio 61,5mg/ml 100ml suspensão oral				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,25			Total Item: 675,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 082	0,165	Total: 330,00
Item: 1	Unidade: comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Ibuprofeno 300mg				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,165			Total Item: 330,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 017	4,25	Total: 21.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: VITAMEDIC	Modelo:	
Descrição: Ivermectina 6mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,25			Total Item: 21.250,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 078	0,34	Total: 5.100,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Losartana potássica 100mg				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,34			Total Item: 5.100,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 033	0,10	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Loratadina 10 mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 300,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 014	2,83	Total: 707,50
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Loratadina 1mg/ml xarope				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,83			Total Item: 707,50
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 087	7,25	Total: 72,50
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Maleato de timolol 2,5mg/ml – solução oftálmica				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,25			Total Item: 72,50
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 069	0,17	Total: 340,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Mebendazol 100mg				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 340,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 004	0,089	Total: 267,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Metformina, cloridrato 500mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,089			Total Item: 267,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 068	0,11	Total: 1.320,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Metformina, cloridrato 850mg				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 1.320,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 081	0,44	Total: 1.760,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Metildopa 250mg				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,44			Total Item: 1.760,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 013	0,89	Total: 4.450,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Descrição: Metildopa 500mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 4.450,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 067 0,31 **Total: 1.240,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Metronidazol 400mg

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,31** Total Item: 1.240,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 084 161,90 **Total: 4.857,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BIOSINTETICA Modelo:

Descrição: osteoban 150 mg

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 161,90** Total Item: 4.857,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 053 0,09 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: SOBRAL Modelo:

Descrição: Paracetamol 500mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 900,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 019 0,08 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: UNIAO WUIMICA Modelo:

Descrição: Prednisona 5mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 400,00

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 045 4,25 **Total: 2.550,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Prednisolona 3mg/ml 100ml

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 2.550,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 032 39,00 **Total: 468,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MERCK Modelo:

Descrição: Pregabalina 75 mg c/c 30 comp

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 468,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 027 0,17 **Total: 510,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Risperidona 1mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 510,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 046 0,20 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Risperidona 2 mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 600,00

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 081 0,29 **Total: 870,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Risperidona 3mg

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 870,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 028	0,69	Total: 20,70
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Sais p/ reidratação oral pó p/ solução oral 2,9g c/ 50 sachês				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 20,70
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 070	3,25	Total: 975,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Sulfametoxazol 40mg/ml + trimetoprima 8mg/ml 50ml susp. Oral				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,25			Total Item: 975,00
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 069	12,95	Total: 3.885,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Sulfato de hidroxicloroquina 400 mg cpr				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,95			Total Item: 3.885,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 065	99,00	Total: 3.564,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: RAMBAXXY	Modelo:	
Descrição: Succinato de solifenacina 10 mg c 30 comp.				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 99,00			Total Item: 3.564,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 046	109,00	Total: 3.924,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDLEY	Modelo:	
Descrição: Travoprostá 0,04 mg/ml colírio				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 109,00			Total Item: 3.924,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 014	102,00	Total: 3.672,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Bimatoprosta colírio 5ml				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 102,00			Total Item: 3.672,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 065	0,70	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Ácido Ascórbico 500mg/ml – solução injetável				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 420,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 099	4,42	Total: 1.326,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Ácido Tranexâmico 250mg/5ml sol. injetável				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,42			Total Item: 1.326,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 014	6,55	Total: 655,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Adenosina 6mg/2ml – solução injetável				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,55			Total Item: 655,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 155	Quant.: 1	Num: 029	0,29	Total: 2.900,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Água bidestilada p/ injeção 10ml				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 2.900,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 052	2,47	Total: 1.482,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Amiodarona, cloridrato 50mg/ml solução injetável				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,47			Total Item: 1.482,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 042	5,05	Total: 1.515,00
Item: 1	Unidade: Frasco-Ampola	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: Ampicilina sódica 500mg injetável				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,05			Total Item: 1.515,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 049	0,89	Total: 178,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Atropina 0,25mg/ml solução injetável				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 178,00
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 064	5,58	Total: 2.790,00
Item: 1	Unidade: Frasco/ampola	Marca: NOVA FARMA	Modelo:	
Descrição: Benzilpenicilina benzatina 400.000 UI pó p/ suspensão injetável				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,58			Total Item: 2.790,00
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 028	1,20	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Bromoprida 10mg solução injetável				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 1.200,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 021	6,58	Total: 658,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: ASPEN	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Hidralazina injetável 20mg/ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,58			Total Item: 658,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 027	8,49	Total: 849,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Naloxona 0,4mg/ml solução injetável				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,49			Total Item: 849,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 006	29,00	Total: 8.700,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Verapamil 2,5mg/ml –solução injetável				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 8.700,00
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 046	1,099	Total: 659,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Complexo B solução injetável				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,099			Total Item: 659,40
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 081	0,89	Total: 222,50
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Diazepam 5mg/ml solução injetável				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 222,50
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 088	0,89	Total: 222,50
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Diazepam 10mg/2ml solução injetável				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 222,50
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 076	1,80	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Dimenidrato 50mg/ml + cloridrato de piridoxina 50mg/ml – solução injetável				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 540,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 067	0,75	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dipirona sódica 500mg/ml solução injetável				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 750,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 068	1,32	Total: 396,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Fitomenadiona 10mg/ml Vitamina K – solução injetável				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,32			Total Item: 396,00
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 090	9,06	Total: 906,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Flumazenil 0,1mg/ml – 5ml solução injetável				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,06			Total Item: 906,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 075	0,47	Total: 188,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Glicose 50% 10ml solução injetável				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,47			Total Item: 188,00
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 006	9,98	Total: 998,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Midazolam 15 mg/3 ml – solução injetável				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 998,00
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 079	7,65	Total: 3.825,00
Item: 1	Unidade: Frasco-Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Descrição: Omeprazol 40mg + diluente

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,65** Total Item: 3.825,00

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 063 4,65 **Total: 465,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Metoprolol 1mg/ml solução injetável 5 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 465,00

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 035 4,82 **Total: 1.446,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Morfina 10mg/ml solução injetável 1ml ampola

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,82** Total Item: 1.446,00

LOTE 216 Quant.: 1 Num: 028 7,25 **Total: 4.350,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:

Descrição: Tenoxicam 20mg – injetável

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 7,25** Total Item: 4.350,00

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 007 12,00 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:

Descrição: Tenoxicam 40mg – injetável

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 7.200,00

LOTE 219 Quant.: 1 Num: 055 2,82 **Total: 282,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: Abaixador de madeira p/ língua c/ 100 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,82** Total Item: 282,00

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 066 6,30 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Água oxigenada: solução de peróxido de hidrogênio 3%, uso tópico 1.000ml

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 252,00

LOTE 226 Quant.: 1 Num: 018 7,50 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha hipodérmica desc. 40x12 c/ 100 unidades

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 225,00

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 033 9,89 **Total: 494,50**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: FAROL Modelo:

Descrição: Algodão hidrófilo 500g

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 494,50

LOTE 230 Quant.: 1 Num: 076 2,90 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia transparente bico reto 250ml

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 580,00
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 080	2,99	Total: 1.196,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:	
Descrição: Atadura crepom 10 cm c/ 12 unidades				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 1.196,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 040	3,99	Total: 1.596,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:	
Descrição: Atadura crepom 15 cm c/ 12 unidades				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 1.596,00
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 066	3,99	Total: 1.596,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:	
Descrição: Atadura crepom 15 cm c/ 12 unidades				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 1.596,00
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 003	4,90	Total: 147,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: POLAR FIX	Modelo:	
Descrição: Atadura gessada 20cmx4m – Polar fix				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 147,00
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 026	2,99	Total: 89,70
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: POLAR FIX	Modelo:	
Descrição: Atadura gessada 12cmx4m – Polar fix				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 89,70
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 008	2,99	Total: 897,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: Bolsa coletor-de-urina sistema fechado 2.000 ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 897,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 015	39,80	Total: 398,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso (tipo jelco) nº 16 c/ 50 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,80			Total Item: 398,00
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 011	39,98	Total: 399,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso (tipo jelco) nº 18 c/ 50 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,98			Total Item: 399,80
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 096	39,58	Total: 593,70
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso (tipo jelco) nº 20 c/ 50 unidades				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,58			Total Item: 593,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 243	Quant.: 1	Num: 081	39,58	Total: 791,60
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso (tipo jelco) nº 22 c/ 50 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,58			Total Item: 791,60
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 067	39,99	Total: 799,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso (tipo jelco) nº 24 c/ 50 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,99			Total Item: 799,80
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 069	0,89	Total: 534,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: Cateter Tipo oculos n 08				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 534,00
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 056	56,87	Total: 1.137,40
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor de material perfuro-cortante 7 litros c/ 20 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 56,87			Total Item: 1.137,40
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 088	74,24	Total: 1.484,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor de material perfuro-cortante 13 litros c/ 20 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 74,24			Total Item: 1.484,80
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 028	0,25	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3B	Modelo:	
Descrição: Coletor Universal para exames de fezes e urina.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,25			Total Item: 500,00
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 013	46,50	Total: 4.650,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:	
Descrição: Compressa Campo-Operatório 45cmx50cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 46,50			Total Item: 4.650,00
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 028	3,25	Total: 1.625,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva hospitalar 19mmx50m				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,25			Total Item: 1.625,00
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 042	13,88	Total: 69.400,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: SP MARCAS	Modelo:	
Descrição: Gaze 7,5X7,5 PCT C/500 13 fios				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 13,88			Total Item: 69.400,00
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 040	19,98	Total: 5.994,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Item: 1	Unidade: rolo	Marca: ORFOFEN	Modelo:	
Descrição: Gaze hidrófila (tipo queijo)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,98			Total Item: 5.994,00
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 057	29,00	Total: 870,00
Item: 1	Unidade: Galão	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Gel incolor p/ ultrassonografia 5kg				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 870,00
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 036	6,90	Total: 345,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Gel incolor p/ ultrassonografia 1kg				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 345,00
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 095	28,50	Total: 228,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 23 c/ 100 unidades				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,50			Total Item: 228,00
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 064	28,40	Total: 284,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 24 c/ 100 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,40			Total Item: 284,00
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 011	9,00	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: GTECH	Modelo:	
Descrição: Lancetas para punção manual				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 270,00
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 045	19,00	Total: 1.900,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANADONA	Modelo:	
Descrição: Lençol desc. Com elástico 2,10mx0,90m c/ 10 unidades				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 1.900,00
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 049	2,65	Total: 795,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: NUTRIEX	Modelo:	
Descrição: Loção oleosa a base de ácidos graxos essenciais, vitamina A e E, lecitina de soja 200ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,65			Total Item: 795,00
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 094	39,00	Total: 5.850,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACJK	Modelo:	
Descrição: Luva de procedimento vinil s/ amido c/ 50 pares Media				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 5.850,00
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 099	52,00	Total: 10.400,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SBL	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Descrição: Máscara cirúrgica desc. c/ tripla e elástica c/ 50 unidades

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 10.400,00

LOTE 298 Quant.: 1 Num: 071 6,55 **Total: 1.965,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DANY Modelo:

Descrição: Óculos de proteção

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 1.965,00

LOTE 299 Quant.: 1 Num: 026 11,64 **Total: 5.820,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PLASCONY Modelo:

Descrição: Protetor Facial Simples

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 11,64** Total Item: 5.820,00

LOTE 301 Quant.: 1 Num: 029 50,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: rolo Marca: ESTERILCARE Modelo:

Descrição: Papel grau cirúrgico tubular 10cm x100m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 302 Quant.: 1 Num: 065 92,00 **Total: 3.680,00**

Item: 1 Unidade: rolo Marca: ESTERILCARE Modelo:

Descrição: Papel grau cirúrgico tubular 20cm x100m

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 92,00** Total Item: 3.680,00

LOTE 303 Quant.: 1 Num: 062 129,00 **Total: 3.870,00**

Item: 1 Unidade: rolo Marca: ESTERILCARE Modelo:

Descrição: Papel grau cirúrgico tubular 35cmx40m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 129,00** Total Item: 3.870,00

LOTE 305 Quant.: 1 Num: 067 21,00 **Total: 105,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp nº 19 c/ 100 unidades

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 105,00

LOTE 306 Quant.: 1 Num: 001 21,00 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp nº 21 c/ 100 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 210,00

LOTE 307 Quant.: 1 Num: 094 21,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp nº 23 c/ 100 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 420,00

LOTE 308 Quant.: 1 Num: 010 21,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp nº 25 c/ 100 unidades

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 420,00
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 058	21,00	Total: 105,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Scalp nº 27 c/ 100 unidades				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 105,00
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 045	0,28	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RYMCO	Modelo:	
Descrição: Seringa desc. 3 ml c/ ag. 25x07				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,28			Total Item: 4.200,00
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 017	0,31	Total: 4.650,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RYMCO	Modelo:	
Descrição: Seringa desc. 5 ml c/ ag. 25x07				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,31			Total Item: 4.650,00
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 002	0,59	Total: 5.900,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RYMCO	Modelo:	
Descrição: Seringa desc. 20 ml c/ ag. 25x07				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 5.900,00
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 033	3,69	Total: 1.107,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa 60 ml s/ agulha				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,69			Total Item: 1.107,00
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 067	3,50	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda folley nº08 - 02 vias (pediátrica)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 350,00
LOTE 317	Quant.: 1	Num: 073	3,50	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda folley nº 10 – 02 vias (pediátrica)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 350,00
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 073	3,50	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda folley nº12 - 02 vias				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 350,00
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 060	3,28	Total: 328,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda folley nº14 - 02 vias				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,28			Total Item: 328,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 320	Quant.: 1	Num: 074	3,28	Total: 328,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda folley nº16 - 02 vias				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,28			Total Item: 328,00
LOTE 321	Quant.: 1	Num: 029	3,50	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda folley nº 18 - 02 vias				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 350,00
LOTE 322	Quant.: 1	Num: 086	3,50	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda folley nº20 - 02 vias				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 350,00
LOTE 323	Quant.: 1	Num: 024	3,50	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda folley nº24 - 02 vias				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 350,00
LOTE 324	Quant.: 1	Num: 073	0,62	Total: 124,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: INJETMED	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 08				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,62			Total Item: 124,00
LOTE 325	Quant.: 1	Num: 059	0,71	Total: 142,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: INJETMED	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 10				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,71			Total Item: 142,00
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 028	0,59	Total: 59,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda Nasogastrica nº 08				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 59,00
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 035	0,79	Total: 15,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda Nasogastrica nº 10				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 15,80
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 004	13,99	Total: 279,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GTECH	Modelo:	
Descrição: Termômetro clinico digital				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,99			Total Item: 279,80
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 030	13,99	Total: 279,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: VABENE	Modelo:	
Descrição: Touca sanfonada branca c/100 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,99			Total Item: 279,80
LOTE 337	Quant.: 1	Num: 003	265,00	Total: 2.650,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Fluxometro de Oxigenio c/ Valvula				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 265,00			Total Item: 2.650,00
LOTE 338	Quant.: 1	Num: 008	0,69	Total: 138,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JPROLÇAB	Modelo:	
Descrição: Tubo coleta de sangue vermelho ativador de coágulo 10 ml				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 138,00
LOTE 339	Quant.: 1	Num: 077	31,00	Total: 31,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: GOIAS	Modelo:	
Descrição: Tubo de Látex (Garrote) nº. 200 - 15 metros				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 31,00			Total Item: 31,00
LOTE 340	Quant.: 1	Num: 049	23,00	Total: 460,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Umidificador 250 ml com extensão e máscara p/ oxigênio				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 460,00
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 074	19,80	Total: 79,20
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: RIOQUIMCIA	Modelo:	
Descrição: Vaselina líquida 1.000 ml				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 79,20
LOTE 343	Quant.: 1	Num: 095	5,29	Total: 1.058,00
Item: 1	Unidade: Tubo	Marca: UNIAO QUIMCIA	Modelo:	
Descrição: Diclofenaco gel				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,29			Total Item: 1.058,00
LOTE 361	Quant.: 1	Num: 018	14,00	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:	
Descrição: Compressa Cirúrgica de Gaze Hidrófila 7,5x7,5 cm 9 fios c/ 8 camadas c/ 500 unidades				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 4.200,00
LOTE 362	Quant.: 1	Num: 043	14,00	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Condesadores tamanho médio				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 420,00
LOTE 369	Quant.: 1	Num: 080	1,25	Total: 1.250,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: DF	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Descrição: Kit para escovação

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 1.250,00

LOTE 375	Quant.: 1	Num: 099	0,65	Total: 13,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
---------	------------------	----------------	---------

Descrição: Matriz de aço 0,05mm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 13,00

LOTE 378	Quant.: 1	Num: 046	21,00	Total: 420,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
---------	------------------	------------	---------

Descrição: Pinça porta agulha com ponta de videa

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 420,00

LOTE 387	Quant.: 1	Num: 037	23,00	Total: 115,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
---------	------------------	------------	---------

Descrição: Tesoura cirúrgica reta longa de ponta romba

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 115,00

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.545.222/0001-90	79.182,81
--	---------------------------	------------------

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 028	0,04	Total: 400,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: geolab	Modelo: geolab
---------	---------------------	---------------	----------------

Descrição: Anlodipino 5mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,04** Total Item: 400,00

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 078	10,34	Total: 5.170,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: e m s	Modelo: e m s
---------	-----------------	--------------	---------------

Descrição: Benzometronidazol 40mg/ml 80ml Suspensão Oral

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,34** Total Item: 5.170,00

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 056	0,25	Total: 1.500,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
---------	---------------------	------------------	-------------------

Descrição: Biperideno, cloridrato 2mg

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 1.500,00

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 054	0,17	Total: 850,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
---------	---------------------	--------------------	---------------------

Descrição: Cinarizina 75mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 850,00

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 069	0,09	Total: 270,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: geolab	Modelo: geolab
---------	---------------------	---------------	----------------

Descrição: Clonazepam 0,5 mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 270,00

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 035	3,03	Total: 606,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: sobral	Modelo: sobral	
Descrição: Dexametasona 0,1mg/ml elixir 120ml				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,03			Total Item: 606,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 041	0,07	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: santisa	Modelo: santisa	
Descrição: Diazepam 5mg				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 560,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 057	0,95	Total: 950,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: farmace	Modelo: farmace	
Descrição: Dipirona sódica 500mg/ml 10ml gotas				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 950,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 075	0,21	Total: 1.260,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: e m s	Modelo: e m s	
Descrição: Espironolactona 25mg				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,21			Total Item: 1.260,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 010	0,15	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica	
Descrição: Fenobarbital 100mg				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 1.200,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 007	1,42	Total: 710,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: natulab	Modelo: natulab	
Descrição: Ibuprofeno 50mg/ml 30ml Solução oral/ gotas				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,42			Total Item: 710,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 003	0,29	Total: 145,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: e m s	Modelo: e m s	
Descrição: Isossorbida, dimitrato 5mg sublingual				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 145,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 027	1,48	Total: 296,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: medquimica	Modelo: medquimica	
Descrição: Metoclopramida, cloridrato 4mg/ml 10ml gotas				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,48			Total Item: 296,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 001	0,11	Total: 330,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: prati donaduzzi	Modelo: prati donaduzzi	
Descrição: Metronidazol 250mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 330,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 021	5,56	Total: 1.668,00
Item: 1	Unidade: Tubo	Marca: prati donaduzzi	Modelo: prati donaduzzi	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Descrição: Metronidazol 10% creme vaginal

Quantidade: 300

Valor Unit.: 5,56

Total Item: 1.668,00

LOTE 108	Quant.: 1	Num: 032	2,20	Total: 1.100,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Tubo	Marca: prati donaduzzi	Modelo: prati donaduzzi
---------	---------------	------------------------	-------------------------

Descrição: Neomicina, sulfato 5mg/g + bacitracina, zíncica 250UI/g 10g pomada

Quantidade: 500

Valor Unit.: 2,20

Total Item: 1.100,00

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 066	0,08	Total: 480,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: geolab	Modelo: geolab
---------	---------------------	---------------	----------------

Descrição: Nifedipino 10mg

Quantidade: 6.000

Valor Unit.: 0,08

Total Item: 480,00

LOTE 110	Quant.: 1	Num: 010	0,11	Total: 880,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
---------	---------------------	--------------------	---------------------

Descrição: Nifedipino 20mg

Quantidade: 8.000

Valor Unit.: 0,11

Total Item: 880,00

LOTE 111	Quant.: 1	Num: 078	0,09	Total: 450,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: prati donaduzzi	Modelo: prati donaduzzi
---------	---------------------	------------------------	-------------------------

Descrição: Nimesulida 100mg

Quantidade: 5.000

Valor Unit.: 0,09

Total Item: 450,00

LOTE 114	Quant.: 1	Num: 046	0,55	Total: 2.750,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: medquimica	Modelo: medquimica
---------	---------------------	-------------------	--------------------

Descrição: Norfloxacino 400mg

Quantidade: 5.000

Valor Unit.: 0,55

Total Item: 2.750,00

LOTE 135	Quant.: 1	Num: 024	1,60	Total: 480,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: prati donaduzzi	Modelo: prati donaduzzi
---------	-----------------	------------------------	-------------------------

Descrição: Salbutamol 2mg/5mg 100 ml

Quantidade: 300

Valor Unit.: 1,60

Total Item: 480,00

LOTE 137	Quant.: 1	Num: 054	0,83	Total: 830,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: pharlab	Modelo: pharlab
---------	---------------------	----------------	-----------------

Descrição: Secnicazol 1g

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 0,83

Total Item: 830,00

LOTE 138	Quant.: 1	Num: 079	0,12	Total: 120,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: prati donaduzzi	Modelo: prati donaduzzi
---------	---------------------	------------------------	-------------------------

Descrição: Simeticona 40mg

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 0,12

Total Item: 120,00

LOTE 139	Quant.: 1	Num: 049	1,25	Total: 1.250,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: frasco	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
---------	-----------------	------------------	-------------------

Descrição: Simeticona gotas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,25		Total Item: 1.250,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 086	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: sanval	Modelo: sanval
Descrição: Sinvastatina 20mg			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,07		Total Item: 560,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 035	Total: 882,00
Item: 1	Unidade: Pote	Marca: prati donaduzzi	Modelo: prati donaduzzi
Descrição: Sulfadiazina de prata 1% 400g creme			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,40		Total Item: 882,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 001	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: prati donaduzzi	Modelo: prati donaduzzi
Descrição: Sulfametoxazol 400mg + trimetroprima 80mg			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,11		Total Item: 550,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 055	Total: 320,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: prati donaduzzi	Modelo: prati donaduzzi
Descrição: Sulfato ferroso 40mg			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,04		Total Item: 320,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 078	Total: 549,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: natulab	Modelo: natulab
Descrição: Sulfato ferroso 25mg/ml – xarope			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,83		Total Item: 549,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 072	Total: 169,50
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Sulfato ferroso 25mg/ml 30ml solução oral/gotas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,13		Total Item: 169,50
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 012	Total: 7.630,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: nova farma	Modelo: nova farma
Descrição: Ceftriaxona 500mg IM/IV solução injetável			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,63		Total Item: 7.630,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 053	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: samtec	Modelo: samtec
Descrição: Cloreto de potássio 19,1% - solução injetável			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 200,00
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 040	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: hypofarma	Modelo: hypofarma
Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 5mg/ml –solução injetável			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 420,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 186	Quant.: 1	Num: 076	3,10	Total: 310,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor	
Descrição: Fenitoína 50mg/ml solução injetável				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 310,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 029	2,65	Total: 530,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto	
Descrição: Fenobarbital 100mg/ml solução injetável				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,65			Total Item: 530,00
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 076	0,98	Total: 294,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: nova farma	Modelo: nova farma	
Descrição: Gentamicina 20mg/1ml solução injetável				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 294,00
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 092	1,60	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: hypofarma	Modelo: hypofarma	
Descrição: Haloperidol 5mg/ml solução injetável				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 160,00
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 032	9,66	Total: 386,40
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica	
Descrição: Haloperidol, decanoato 50mg/ml IM solução injetável				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,66			Total Item: 386,40
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 083	1,87	Total: 187,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica	
Descrição: Oxitocina 5UI/ml solução injetável 1 ml ampola				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,87			Total Item: 187,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 039	2,63	Total: 1.315,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica	
Descrição: Petidina, cloridrato 50mg/ml solução injetável				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,63			Total Item: 1.315,00
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 086	1,28	Total: 768,00
Item: 1	Unidade: Frasco-ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto	
Descrição: Tramadol, cloridrato 50mg/ml solução injetável				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,28			Total Item: 768,00
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 081	7,95	Total: 278,25
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	
Descrição: Agulha hipodérmica desc. 25x0,7 c/ 100 unidades				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,95			Total Item: 278,25
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 052	8,54	Total: 256,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: descartpack	Modelo: descartpack	
Descrição: Agulha hipodérmica desc. 25x0,8 c/ 100 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,54			Total Item: 256,20
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 045	10,70	Total: 2.140,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: convatec	Modelo: convatec	
Descrição: Bolsa de Colostomia recortavel com Karaia				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,70			Total Item: 2.140,00
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 081	0,89	Total: 534,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: markmed	Modelo: markmed	
Descrição: Bolsa de Colostomia 50mm				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 534,00
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 089	0,80	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	
Descrição: Cateter Tipo oculos n 06				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 480,00
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 026	1,00	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: markmed	Modelo: markmed	
Descrição: Cateter nasal Adulto				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 500,00
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 010	0,92	Total: 92,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: markmed	Modelo: markmed	
Descrição: Cateter nasal Infantil				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,92			Total Item: 92,00
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 096	1,04	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	
Descrição: Dispositivo p/ incontinência urinária masculina nº 06 (Jontex)				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,04			Total Item: 1.040,00
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 073	0,98	Total: 4.900,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: olimed	Modelo: olimed	
Descrição: Equipo macrogotas com injetor lateral				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 4.900,00
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 024	0,85	Total: 4.250,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: vitagold	Modelo: vitagold	
Descrição: Equipo multivias				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 4.250,00
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 085	6,20	Total: 1.240,00
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: missner	Modelo: missner	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Descrição: Esparadrão impermeável 10cmx4,5m

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 1.240,00

LOTE 257 Quant.: 1 Num: 003 1,17 **Total: 351,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: adlin Modelo: adlin

Descrição: Espécuro vaginal desc. Grande

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 351,00

LOTE 258 Quant.: 1 Num: 031 1,08 **Total: 648,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: adlin Modelo: adlin

Descrição: Espécuro vaginal desc. Médio

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,08** Total Item: 648,00

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 075 1,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: adlin Modelo: adlin

Descrição: Espécuro vaginal desc. Pequeno

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 600,00

LOTE 264 Quant.: 1 Num: 092 6,24 **Total: 24,96**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: adlin Modelo: adlin

Descrição: Fixador citológico 100 ml spray

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 6,24** Total Item: 24,96

LOTE 266 Quant.: 1 Num: 030 0,43 **Total: 2.150,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: medical tex Modelo: medical tex

Descrição: Gaze pct c/10 13 fios esteril

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,43** Total Item: 2.150,00

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 060 51,00 **Total: 1.530,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: roche Modelo: roche

Descrição: Glicosímetro Accu- Check- Active

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 1.530,00

LOTE 272 Quant.: 1 Num: 026 22,69 **Total: 226,90**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: farmax Modelo: farmax

Descrição: Iodopolividona sol. Aquosa 10% (1% iodo ativo) 1.000ml

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,69** Total Item: 226,90

LOTE 274 Quant.: 1 Num: 017 0,40 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: adlin Modelo: adlin

Descrição: Kit citológico (espátula + escova)

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 120,00

LOTE 275 Quant.: 1 Num: 033 7,26 **Total: 72,60**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: daru Modelo: daru

Descrição: Kit de nebulização – infantil– c/ conector verde

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,26			Total Item: 72,60
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 006	7,26	Total: 72,60
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: daru	Modelo: daru	
Descrição: Kit de nebulização – adulto – c/ conector verde				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,26			Total Item: 72,60
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 022	27,40	Total: 137,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: razormed	Modelo: razormed	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 10 c/ 100 unidades				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,40			Total Item: 137,00
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 029	27,50	Total: 275,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: razormed	Modelo: razormed	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 11 c/ 100 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,50			Total Item: 275,00
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 081	27,50	Total: 137,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: razormed	Modelo: razormed	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 12 c/ 100 unidades				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,50			Total Item: 137,50
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 031	27,50	Total: 137,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: razormed	Modelo: razormed	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15 c/ 100 unidades				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,50			Total Item: 137,50
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 043	29,70	Total: 445,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: tecnofio	Modelo: tecnofio	
Descrição: Nylon 5.0 monof. Preto c/ ag. 20mm c/ 24 unidades				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,70			Total Item: 445,50
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 054	29,90	Total: 448,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: tecnofio	Modelo: tecnofio	
Descrição: Nylon 6.0 monof. Preto c/ ag. 20mm c/ 24 unidades				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,90			Total Item: 448,50
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 067	0,21	Total: 3.150,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	
Descrição: Seringa desc. 1ml c/ ag. 13x4,5				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,21			Total Item: 3.150,00
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 050	78,00	Total: 4.680,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: roche	Modelo: roche	
Descrição: Tira teste p/ glicemia accu-chek Performace c/ 50 tiras				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 78,00			Total Item: 4.680,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 335	Quant.: 1	Num: 085	39,50	Total: 7.900,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: roche	Modelo: roche	
Descrição: Tira teste p/ glicemia accu-chek active c/ 50 tiras				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,50			Total Item: 7.900,00
LOTE 368	Quant.: 1	Num: 042	5,97	Total: 119,40
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: Hidróxido de Cálcio				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,97			Total Item: 119,40
LOTE 377	Quant.: 1	Num: 021	38,00	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Periótomo				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 760,00
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			23.312.871/0001-46	5.502,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 048	0,64	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Bisacodil 5mg				
Inf. detal.: Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Validade da proposta: 60(sessenta) dias.Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital.				
REGISTRO ANVISA: 104971168				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,64			Total Item: 3.200,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 043	1,93	Total: 386,00
Item: 1	Unidade: Suspensão	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: Mebendazol 20mg/ml 30ml				
Inf. detal.: Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Validade da proposta: 60(sessenta) dias.Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital.				
REGISTRO ANVISA: 138410036				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,93			Total Item: 386,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 074	2,92	Total: 876,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: Óleo Mineral				
Inf. detal.: Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Validade da proposta: 60(sessenta) dias.Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital.				
REGISTRO ANVISA: MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC ANVISA Nº 199/2006. AFE Nº1.03841-3.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,92			Total Item: 876,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 034	1,04	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Descrição: Paracetamol 200mg/ml 15ml gotas

Inf. detal.: Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Validade mínima de 18(dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital.

REGISTRO ANVISA: 138410003

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 1.040,00

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 14.595.725/0001-84 5.212,50
LTDA

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 061 0,059 **Total: 177,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: Medquimica Modelo:

Descrição: Enalapril, maleato 10mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,059** Total Item: 177,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 050 0,059 **Total: 354,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: Medquimica Modelo:

Descrição: Enalapril, maleato 20mg

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,059** Total Item: 354,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 019 2,44 **Total: 2.440,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Hypofarma Modelo:

Descrição: Butilbrometo escopolamina 4mg/ml + dipirona- sódica solução injetável

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 2.440,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 086 3,36 **Total: 336,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Hypofarma Modelo:

Descrição: Cloridrato de Lidocaína 2% 20 ml sem vaso constritor

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,36** Total Item: 336,00

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 004 2,51 **Total: 1.506,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Hypofarma Modelo:

Descrição: Dexametasona, fosfato de sódio 4mg/ml 2,5ml solução injetável

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,51** Total Item: 1.506,00

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 039 0,799 **Total: 399,50**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Hypoofarma Modelo:

Descrição: Diclofenaco sódico 75mg/ml 3ml solução injetável

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,799** Total Item: 399,50

PERFIL HOSPITALAR LTDA 19.430.036/0001-33 13.940,45

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 044 21,00 **Total: 7.350,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI DONADUZZ Modelo: Risperidona Susp

Descrição: Risperidona Susp

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 7.350,00

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 029 8,95 **Total: 179,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LABOR IMPORT

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Modelo: Agulha hipodérmica desc.
20x5,5 c/ 100 unidades

Descrição: Agulha hipodérmica desc. 20x5,5 c/ 100 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 179,00

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 094 7,20 **Total: 216,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LABOR IMPORT Modelo: Agulha hipodérmica desc.
30x0,7 c/ 100 unidades

Descrição: Agulha hipodérmica desc. 30x0,7 c/ 100 unidades

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 216,00

LOTE 225 Quant.: 1 Num: 089 7,20 **Total: 216,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LABOR IMPORT Modelo: Agulha hipodérmica
desc.30x0,8 c/ 100 unidades

Descrição: Agulha hipodérmica desc.30x0,8 c/ 100 unidades

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 216,00

LOTE 271 Quant.: 1 Num: 013 22,25 **Total: 778,75**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: CINORD Modelo: Glutaraldeído 1 lts

Descrição: Glutaraldeído 1 lts

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 22,25** Total Item: 778,75

LOTE 273 Quant.: 1 Num: 059 19,92 **Total: 199,20**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: RIOQUIMICA Modelo: Iodopolividona sol.
Degermante 10% (1% iodo ativo)

Descrição: Iodopolividona sol. Degermante 10% (1% iodo ativo) 1.000ml

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,92** Total Item: 199,20

LOTE 327 Quant.: 1 Num: 092 0,80 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo: Sonda uretral nº 14

Descrição: Sonda uretral nº 14

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 160,00

LOTE 328 Quant.: 1 Num: 086 1,05 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: Sonda uretral nº 16

Descrição: Sonda uretral nº 16

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 210,00

LOTE 329 Quant.: 1 Num: 090 0,60 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: Sonda Nasogastrica infantil
curta nº06

Descrição: Sonda Nasogastrica infantil curta nº06

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 60,00

LOTE 332 Quant.: 1 Num: 019 0,78 **Total: 15,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: Sonda Nasogastrica nº 18

Descrição: Sonda Nasogastrica nº 18

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,78		Total Item: 15,60
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 052	Total: 105,00
Item: 1	Unidade: Seringa	Marca: ALLPLAN	Modelo: Ácido para esmalte/dentina 37%
Descrição: Ácido para esmalte/dentina 37%			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,75		Total Item: 105,00
LOTE 346	Quant.: 1	Num: 015	Total: 414,30
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: DENTSPLY	Modelo: Adesivo universal c/ flúor 4ml
Descrição: Adesivo universal c/ flúor 4ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,62		Total Item: 414,30
LOTE 347	Quant.: 1	Num: 083	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo: Agulha tamanho curta fina
Descrição: Agulha tamanho curta fina			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 36,00		Total Item: 540,00
LOTE 352	Quant.: 1	Num: 049	Total: 1.479,90
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo: Anestésico Articaina - cx c/50
Descrição: Anestésico Articaina - cx c/50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,99		Total Item: 1.479,90
LOTE 367	Quant.: 1	Num: 064	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: Fio de sutura nylon 3.0 c/ 1,2cm, agulhado c/ 24 u
Descrição: Fio de sutura nylon 3.0 c/ 1,2cm, agulhado c/ 24 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 2.000,00
LOTE 370	Quant.: 1	Num: 036	Total: 16,70
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: K-DENT	Modelo: Lixa de poliéster -
Descrição: Lixa de poliéster -			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,67		Total Item: 16,70
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.			49.324.221/0016-90
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 043	Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: KABIPAC
Descrição: Solução fisiológica 0,9% 100 ml			
Inf. detal.: Solução injetável contendo CLORETO DE SÓDIO 0,9% estéril e apirogênica, acondicionada em frasco plástico de 100 ml para uso parenteral. Frasco plástico em polietileno de baixa densidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítios independentes para colocação de equipo e aditivação de medicamentos. Lacres que evidenciam violação dos sítios e com setas indicando o sentido do fluxo. Membranas autosealantes que não permitem vazamento de solução após perfuração dos sítios. Registro de medicamento junto à Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) Código TUSS: 90075129Procedência: NacionalMarca/Fabricante: FreseniusModelo: KabipacFrasco Sistema FechadoEmbalagem: Acoplado em caixa com 80 unidadesValidade do Produto: 24 mesesGGREM: 509505508155411Registro M.S.: 1004100980129Cód. Barras: 7897947706477			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 9.000,00
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 047	Total: 10.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FRESENIUS Modelo: KABIPAC

Descrição: Solução fisiológica 0,9% 250 ml

Inf. detal.: Solução injetável contendo CLORETO DE SÓDIO 0,9% estéril e apirogênica, acondicionada em frasco plástico de 250 ml para uso parenteral. Frasco plástico em polietileno de baixa densidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítios independentes para colocação de equipamento e aditivação de medicamentos. Lacres que evidenciam violação dos sítios e com setas indicando o sentido do fluxo.

Membranas autosealantes que não permitem vazamento de solução após perfuração dos sítios. Registro de medicamento junto à Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) Código TUSS: 90075137 Procedência:

Nacional Marca/Fabricante: Fresenius Modelo: Kabipac Frasco Sistema Fechado Embalagem: Acoplado em caixa com 48 unidades Validade do Produto: 24 meses GGREM: 509505505156415 Registro M.S.: 1004100980099 Cód. Barras: 7897947706484

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 10.400,00

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 003 3,67 **Total: 22.020,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FRESENIUS Modelo: KABIPAC

Descrição: Solução fisiológica 0,9% 500 ml

Inf. detal.: Solução injetável contendo CLORETO DE SÓDIO 0,9% estéril e apirogênica, acondicionada em frasco plástico de 500 ml para uso parenteral. Frasco plástico em polietileno de baixa densidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítios independentes para colocação de equipamento e aditivação de medicamentos. Lacres que evidenciam violação dos sítios e com setas indicando o sentido do fluxo.

Membranas autosealantes que não permitem vazamento de solução após perfuração dos sítios. Registro de medicamento junto à Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) Código TUSS: 90075145 Procedência:

Nacional Marca/Fabricante: Fresenius Modelo: Kabipac Frasco Sistema Fechado Embalagem: Acoplado em caixa com 30 unidades Validade do Produto: 24 meses GGREM: 509505506152413 Registro M.S.: 1004100980102 Cód. Barras: 7897947706491

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 3,67** Total Item: 22.020,00

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 077 2,10 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FRESENIUS Modelo: KABIPAC

Descrição: Solução Glicofisiológica 250 ml

Inf. detal.: Solução injetável contendo GLICOSE 5% E CLORETO DE SÓDIO 0,9%, estéril e apirogênica, acondicionada em frasco plástico de 250 ml para uso parenteral. Frasco plástico em polietileno de baixa densidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítios independentes para colocação de equipamento e aditivação de medicamentos. Lacres que evidenciam violação dos sítios e com setas indicando o sentido do fluxo.

Membranas autosealantes que não permitem vazamento de solução após perfuração dos sítios. Registro de medicamento junto à Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) Código TUSS: 90076230 Procedência:

Nacional Marca/Fabricante: Fresenius Modelo: Kabipac Frasco Sistema Fechado Embalagem: Acoplado em caixa com 48 unidades Validade do produto: 24 meses GGREM: 509502716156410 Registro M.S.: 1004100110175 Cód. Barras: 7897947709591

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 4.200,00

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 055 2,08 **Total: 2.080,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FRESENIUS Modelo: KABIPAC

Descrição: Solução glicosada 5% 100 ml

Inf. detal.: Solução injetável contendo GLICOSE 5% estéril e apirogênica, acondicionada em frasco plástico de 100 ml para uso parenteral. Frasco plástico em polietileno de baixa densidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítios independentes para colocação de equipamento e aditivação de medicamentos. Lacres que evidenciam violação dos sítios e com setas indicando o sentido do fluxo. Membranas autosealantes que não permitem vazamento de solução após perfuração dos sítios. Registro de medicamento junto à Agência Nacional de Vigilância Sanitária

(ANVISA) Código TUSS: 90075552 Procedência: Nacional Marca/Fabricante: Fresenius Modelo: Kabipac Embalagem:

Acoplado em caixa com 80 unidades Frasco Sistema Fechado Validade do Produto: 24 meses GGREM: 509501114152419 Registro M.S.: 1004101070126 Cód. Barras: 7897947706521

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 2.080,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 211	Quant.: 1	Num: 025	2,36	Total: 4.720,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: KABIPAC
---------	-----------------	------------------	-----------------

Descrição: Solução glicosada 5% 250 ml
 Inf. detal.: Solução injetável contendo GLICOSE 5% estérile apirogênica, acondicionada em frascoplástico de 250 ml para uso parenteral.Frasco plástico em polietileno de baixadensidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítiosindependentes para colocação de equipo e aditivação de medicamentos. Lacres queevidenciam violação dos sítios e com setasindicando o sentido do fluxo. Membranasautoselantes que não permitem vazamento desolução após perfuração dos sítios. Registre medicamento junto à Agencia Nacional deVigilância Sanitária (ANVISA)Código TUSS:90075560Procedência: NacionalMarca/Fabricante: FreseniusModelo: KabipacEmbalagem: Acoplado em caixa com 48 unidadesFrasco Sistema FechadoValidade do Produto: 24 mesesGGREM: 509505805151419Registro M.S.: 1004101070134Cód. Barras: 7897947706538

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 4.720,00
-------------------	--------------------------	----------------------

LOTE 212	Quant.: 1	Num: 082	3,05	Total: 6.100,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: KABIPAC
---------	-----------------	------------------	-----------------

Descrição: Solução glicosada 5% 500 ml
 Inf. detal.: Solução injetável contendo GLICOSE 5% estérile apirogênica, acondicionada em frascoplástico de 500 ml para uso parenteral.Frasco plástico em polietileno de baixadensidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítiosindependentes para colocação de equipo e aditivação de medicamentos. Lacres queevidenciam violação dos sítios e com setasindicando o sentido do fluxo. Membranasautoselantes que não permitem vazamento desolução após perfuração dos sítios. Registre medicamento junto à Agencia Nacional deVigilância Sanitária (ANVISA)Código TUSS: 90075579Procedência: NacionalMarca/Fabricante: FreseniusModelo: KP GLICOSE 5% 500 MLFrasco Sistema FechadoEmbalagem: Acoplado em caixa com 30 unidValidade do Produto: 24 mesesGGREM: 509505807152412Registro M.S.: 1004101070185Cód. Barras: 7897947706545

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 6.100,00
-------------------	--------------------------	----------------------

LOTE 213	Quant.: 1	Num: 036	3,27	Total: 9.810,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: KABIPAC
---------	-----------------	------------------	-----------------

Descrição: Solução glico-fisiológico 1:1 500 ml
 Inf. detal.: Solução injetável contendo GLICOSE 5% ECLORETO DE SÓDIO 0,9%, estéril e apirogênica, acondicionada em frasco plástico de 500 mlpara uso parenteral. Frasco plástico empolietileno de baixa densidade em sistemafechado transparente, isento de PVC, DEHP elátex. Sítios independentes para colocação deequipo e aditivação de medicamentos. Lacresque evidenciam violação dos sítios e com setasindicando o sentido do fluxo. Membranasautoselantes que não permitem vazamento desolução após perfuração dos sítios. Registre medicamento junto à Agencia Nacional deVigilância Sanitária (ANVISA)Código TUSS: 90076249Procedência: NacionalMarca/Fabricante: FreseniusModelo: KabipacFrasco Sistema FechadoEmbalagem: Acoplado em caixa com 30 unidadesValidade do produto:24 mesesGGREM: 509502717152419Registro M.S.: 1004100110183Cód. Barras: 7897947709607

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,27	Total Item: 9.810,00
-------------------	--------------------------	----------------------

LOTE 214	Quant.: 1	Num: 076	3,30	Total: 6.600,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: KABIPAC
---------	-----------------	------------------	-----------------

Descrição: Solução Ringer com lactato 500ml
 Inf. detal.: Solução injetável contendo RINGER COM LACTATOestéril e apirogênica, acondicionada em frascoplástico de 500 ml para uso parenteral.Frasco plástico em polietileno de baixadensidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítiosindependentes para colocação de equipo e aditivação de medicamentos. Lacres queevidenciam violação dos sítios e com setasindicando o sentido do fluxo. Membranasautoselantes que não permitem vazamento desolução após perfuração dos sítios. Registre medicamento junto à Agencia Nacional deVigilância Sanitária (ANVISA)Código TUSS: 90076320Procedência: NacionalMarca/Fabricante: FreseniusModelo: KabipacFrasco Sistema FechadoEmbalagem: Acoplado em caixa com 30 unidadesValidade do Produto: 24 mesesGGREM: 509506103159418Registro M.S.: 1004101030035Cód. Barras: 7897947706644

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 6.600,00
-------------------	--------------------------	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI **30.082.076/0001-74** **14.306,90**

LOTE 348	Quant.: 1	Num: 036	24,75	Total: 495,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Alavanca /Peça reta				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,75			Total Item: 495,00

LOTE 349	Quant.: 1	Num: 036	2,00	Total: 300,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: Algodão dental macio e pequeno pacote c/ 100 unidades				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 300,00

LOTE 350	Quant.: 1	Num: 091	109,00	Total: 3.270,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Pote	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: Amalgama Cápsula uso odontológico c/ 50 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 109,00			Total Item: 3.270,00

LOTE 351	Quant.: 1	Num: 054	72,00	Total: 1.440,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE	
Descrição: Anestésico Lidocaína- cx/ 50				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,00			Total Item: 1.440,00

LOTE 353	Quant.: 1	Num: 021	7,00	Total: 70,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: Benzocaína 200mg/g gel 12g				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 70,00

LOTE 354	Quant.: 1	Num: 029	8,00	Total: 240,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: Broca Carbide de Hastes curtas nº02 –				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 240,00

LOTE 355	Quant.: 1	Num: 084	8,23	Total: 246,90
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: Broca Carbide de Hastes curtas nº03 –				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,23			Total Item: 246,90

LOTE 356	Quant.: 1	Num: 004	8,23	Total: 246,90
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: Broca Carbide de Hastes curtas nº04 –				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,23			Total Item: 246,90

LOTE 357	Quant.: 1	Num: 073	8,20	Total: 246,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: Broca Carbide de hastes longas nº 2 –				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,20		Total Item: 246,00
LOTE 358	Quant.: 1	Num: 024	Total: 246,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: Broca Carbide de hastes longas nº 3 –			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,20		Total Item: 246,00
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 029	Total: 246,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: Broca Carbide de hastes longas nº 4 –			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,20		Total Item: 246,00
LOTE 360	Quant.: 1	Num: 043	Total: 62,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: Broca de acabamento 3195FF –			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,08		Total Item: 62,40
LOTE 363	Quant.: 1	Num: 008	Total: 186,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Cureta de Lucas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 186,00
LOTE 364	Quant.: 1	Num: 061	Total: 48,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Escova de Robinsom			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 48,00
LOTE 365	Quant.: 1	Num: 012	Total: 142,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Espelho clínico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 142,50
LOTE 366	Quant.: 1	Num: 022	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Fio dental 100 mt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 110,00
LOTE 371	Quant.: 1	Num: 042	Total: 58,80
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Lixa de aço			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,88		Total Item: 58,80
LOTE 372	Quant.: 1	Num: 003	Total: 425,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Descolador tipo Molt			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,25		Total Item: 425,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

LOTE 373	Quant.: 1	Num: 006	6,99	Total: 69,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALLPLAN	Modelo: ALLPLAN	
Descrição: Obturador temporário –				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 69,90
LOTE 374	Quant.: 1	Num: 053	7,35	Total: 147,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KALIPSO	Modelo: KALIPSO	
Descrição: Óculos de proteção amarelo				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,35			Total Item: 147,00
LOTE 376	Quant.: 1	Num: 081	3,99	Total: 79,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALLPLAN	Modelo: ALLPLAN	
Descrição: Pasta profilática				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 79,80
LOTE 379	Quant.: 1	Num: 075	2,08	Total: 74,88
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: Ponta diamantada curta nº 1012 KG				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,08			Total Item: 74,88
LOTE 380	Quant.: 1	Num: 004	2,08	Total: 74,88
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: Ponta diamantada curta nº 1013				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,08			Total Item: 74,88
LOTE 381	Quant.: 1	Num: 036	2,08	Total: 74,88
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: Ponta diamantada curta nº 1014				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,08			Total Item: 74,88
LOTE 382	Quant.: 1	Num: 062	2,08	Total: 74,88
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: Ponta diamantada longa nº 1011				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,08			Total Item: 74,88
LOTE 383	Quant.: 1	Num: 094	2,08	Total: 74,88
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: Ponta diamantada longa nº 1013				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,08			Total Item: 74,88
LOTE 384	Quant.: 1	Num: 056	38,00	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AÇONOX	Modelo: AÇONOX	
Descrição: Porta algodão de metal 08/08cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 380,00
LOTE 385	Quant.: 1	Num: 098	24,88	Total: 248,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Porta Matriz				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,88		Total Item: 248,80
LOTE 386	Quant.: 1	Num: 092	11,00	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Porta- amalgama				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,00		Total Item: 110,00
LOTE 388	Quant.: 1	Num: 028	1,75	Total: 17,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Tira de poliéster				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1,75		Total Item: 17,50
LOTE 389	Quant.: 1	Num: 055	54,00	Total: 1.620,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: Resina B4 c100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 54,00		Total Item: 1.620,00
LOTE 390	Quant.: 1	Num: 076	53,00	Total: 1.060,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: Resina A1 Z100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 53,00		Total Item: 1.060,00
LOTE 391	Quant.: 1	Num: 013	53,00	Total: 1.060,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: Resina A2 Z100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 53,00		Total Item: 1.060,00
LOTE 392	Quant.: 1	Num: 032	53,00	Total: 1.060,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: Resina A3 Z100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 53,00		Total Item: 1.060,00

PREGOEIRO: ALEXANDRE BERNARDINO DE OLIVEIRA CARRIJO